11~
1.2.*

12

12 2*
12

124~
1.2.
126 *
12
1.2.

12090+
1 210. *

1211 *

1.2.12. *

1213 *

17 *

YTBEPXJAKO

Ha njatHble MeEONLUNHCKNE YCTYyTU

dur3moTepaneBTUYECKME NPoLEeaypbl

onsa rpakgaH Pecny6nukmn Benapycb
(B TOM yncne 3acTpaxoBaHHbIX MO JoroBopam O6POBO/IBHOIO MeAULIMHCKOro CTpaxoBaHus);

A1 MHOCTPaHHbIX FPaXaaH, NOCTOSIHHO NPOXMBatoLWwmx B Pecnybvke Benapycb

Ha OCHOBaHMI Buaa Ha XXUTEJIbCTBO

HaumeHoBaHve nnaTHoi
MeOVLMHCKOW ycnyru

2

dur3MoTEPANEBTMYECKNE MPOLEAYPbI

dnekTposievyeHve
anbBaHM3auua obLias, MecTHas

2neKkTpodiopes3 NOCTOSAHHbIM,
MNMNYNbCHBIM TOKaMM
dnekTpodopes NOCTOAHHbIM,
UMMNYNbCHLIM TOKamMun (3ydnnnnH)
3AnekTpodhopes NOCTOAHHBIM,
MMNYNbCHBIM TOKaMK (nanasepuHa
rMapoxIopua)

2nekTpochopes NOCTOAHHBIM,
NUMMYNbCHbIMW TOKamMu (KasibLums
xnopua)

AnekTpodopes NOCTOSAHHbIM,
UMMNY/bCHBIM TOKaMK (aHas1brH)
dnekTpoopes NOCTOAHHbIM,
NUMMY/IbCHBIM TOKaMK (AnMenpos)
2nekTpodhope3 NOCTOSAHHbIM,
UMMYNbCHLIM TOKaMU (Nnaasa)
2nekTpodhopes NOCTOAHHBIM,
UMMNYNbCHbIM TOKaMKn (kanusa noama)
3AnekTpodopes NOCTOAHHbIM,
NMMNYNbCHbIM TOKaMKn (HOBOKaWH)
3AnekTpodhopes NOCTOAHHbIM,
MMNYNbCHBIM TOKaMn (MarHus
cynbar)

2nekTpod)opes NOCTOSAHHbIM,
MMNYNbCHBIM TOKaMn (HUKOTUHOBAsA
KWUCNoTa)

AnekTpodopes NOCTOSAHHbIM,
WUMMY/IbCHBIM TOKaMK (MMUIPUKC)
dnekTpoopes NOCTOAHHbIM,
NMNYNbCHBIM TOKaMM
(neHTOKCUINNNNH)
2nekTpohopes NOCTOAHHBIM,
UMMNYNbCHbIM TOKaMu (aumekcna-eT)
OreKkTpoamarHocTunka

EavHnua
n3MepeHus

npoueaypa
npoueaypa

npoueaypa

npoueaypa

npoueaypa

npoueaypa
npoueaypa
npoueaypa
npoueaypa
npoueaypa

npouesypa

npoueaypa

npoueaypa

npoueaypa

npoueaypa

npoleaypa

Tapudy

6e3 HAC,

py6.

4

2.43
3.63

3.63

3.63

3.63

3.63

3.63

3.63

3.63

3.63

3.63

3.63

3.63

3.63

3.63

9.54

CToMMOCTb
pacxoaHbIxX
MaTepuasnos,

py6.
5

1.27
127

1.56

2.26

145

1.96
1.82
6.47
142
1.80

1.64

1.96

1.27

1.59

1.89

1.89

O6buwas
CTOMMOCTb,
py6.

6

3.70
4.90

5.19

5.89

5.08

5.59
5.45
10.10
5.05
5.43

5.27

5.59

4.90

5.22

5.52

11.43



1L9*

1.10. *

111 *
112 *
113, *
1.15.*
1.16. *

1.19. *
121 *
122 *
1.24. *
125 *
1.26. *
127.*
1.28. *
1.29. *
1.30. *
132 *

133. 1*
133. 2. *
133. 3. *
133. 4. *

1.34. *

2.4 %

2.6.*

2.7. %

2.9 *
2.10. *

214. *

3.
31
33 1*

332*
3.3 3*

HaumeHoBaHve nnaTHOW
MELULMHCKOW YCIyrn

2
DNeKTPOCTUMY/ISLUA HEPBHO-
MbILLEYHBIX CTPYKTYP B 06/1aCTK
nua
NeKpoCTUMYNISILUST HEPBHO-
MbILLEYHBIX CTPYKTYP B 06/1aCTV
TY/I0BULLIA, KOHEYHOCTEN
DNeKTPOoCoH, TpaHcLepebpanbHas
afieKTpoTepanus
JunaguHamoTepanus

AMMAnNynbcTepanns
NHTepchepeHuTepanus
dnokTyopusauus

dnekTpoTepanusa UMMYNbCHbIMU
TOKaMn HW3KOI 4acTOTbl
JapcoHBanusauusa mecTtHas

$paHknnHu3auna obwas
PpaHKnMHU3aunsa MecTHas
MHaykToTEpMUs
YnbTpaBbiCOKOYACTOTHAA Tepanusa
JeurmeTpoBo/iHOBasA Tepanus
CaHTuMeTpOBOJIHOBAsA Tepanus

MwkpoBonHoBas Tepanusa nosiocTHas

M WNNNMETPOBOJ/IHOBaA Tepanuna
MaFHI/ITOTepaI'II/IFI MeCTHaA

MarHuToTepanusa obLuas,
TepmomarHmToTepanus obwas
MarHutodopes (3ydunnnt)

MarHutodhopes (HoBOKauH)
MarHutodopes (aHasbrH)
MarHutodhopes (marHusa cynbar)
MarHMToCTUMYNALUS
CseTos1e4eHve

OnpepgeneHne 61Mogo3bl

YnbTpadmonetoBoe 06s1y4eHne
obuwee

YnbTpadmonetoBoe 06s1y4eHne
MeCTHoe

Buaumoe, nHpakpacHoe o6yyeHne

o6lLLee, MECTHOEe
Na3zepoTtepanus,

MarHuTonaseporepanuna 4peckoXxHan

Na3seponyHkTypa

HangeHHOe nasepHoe 06/1yyeHue,
MarHuTosia3epHoe 06/1yyeHve

BHyTp1BeHHOE NnasepHoe 06/yyeHre

KpOBM

BosgelicTBre dhakTopamMm MeEXaHUUECKOl Npupoabl

YnbTpassykoBasi Tepanus

YnbTpadoHodopes (resb
MEeOVLMHCKMI KpulitanmH-Ynotpa)

YnbTpacoHodopes (rMapOoKOPTU30H)

YnbTpadoHodopes (aumekcna-eT)

EavHnua
n3MepeHnst

3
npoueaypa

npoueaypa

npoueaypa

npoueaypa
npoueaypa
npoueaypa
npoueaypa
npoueaypa

npoueaypa
npoueaypa
npoueaypa
npoueaypa
npoueaypa
npoueaypa
npoueaypa
npoueaypa
npoueaypa
npoueaypa
npoueaypa

npouesypa
npoueaypa
npoueaypa
npoueaypa
npoueaypa

npoueaypa
npoueaypa

npoueaypa
npoueaypa
npoueaypa

npoueaypa
npoueaypa

npoueaypa

npoueaypa
npoueaypa

npoueaypa
npoueaypa

Tapudp

6e3 HAC,

py6.

4

6.67

4.07

6.10

4.07
4.07
4.07
3.08
4.07

4.07
121
2.43
3.63
2.43
2.43
2.43
2.43
3.08
2.43
4.07

4.07
4.07
4.07
4.07
3.63

2.43
2.43

2.43

2.43

2.43

8.76
4.85

9.10

4.07
4.07

4.07
4.07

CtoumocTb
pacxofHbIX
marepvasios,
PYé.

5
1.27

1.27

1.27

1.27
1.27
1.27
1.89
1.27

1.89
1.27
1.27
1.27
1.27
1.27
1.27
1.27
1.27
1.27
1.27

1.56
1.80
1.96
1.64
1.27

1.27
1.27

1.27

1.27

1.27

1.27
1.27

3.54

135
1.33

2.68
251

O6Las
CTOMMOCTb,
py6.

6
7.94

5.34

7.37

5.34
5.34
5.34
4.97
5.34

5.96
2.48
3.70
4.90
3.70
3.70
3.70
3.70
4.35
3.70
5.34

5.63
5.87
6.03
571
4.90

3.70
3.70

3.70
3.70
3.70

10.03
6.12

12.64

5.42
5.40

6.75
6.58



n/n

3.6 *

4. 4.1 *

4.4 2. *

4.4 3. *

4. 4. 4. *

4. 4.

4. 4. 6. *

4. 4.7 *

4. 4.8 *

4. 4.

4. 4.10. *

4.4.11. *

4.4.12. *

4. 4.13*

4.5 1 *

4.5 2. *

4.5 3 *

4.5 4. *

4.5 5 *

4.5.6. *

4.5 7. *

4.5 8 *

4.5 9 *

4. 5.10. *

4, 511. *

4,512 *

4, 5.13*

6.5 *

HanmeHoBaHune nnaTHown
MeANLMHCKOI ycnyru

2
MHeBMOKONPECCHOHHas Tepanus

VHransymoHHasi Tepanusd

VHranaumm nekapcrBeHHble
(conynmyunn)

VHranaumm nekapcrBeHHble
(nnpartepon)

VHranaumm nekapcrBeHHble
(oekcameTasoH)

VIHransiumm nekapcTBeHHble (HaTpust
rmapokapboHar)

VHranaumm nekapcTBeHHble (HaTpus

xnopua)

VHransaumm nekapcTBeHHble
(NyNIbMOBEHT)

ViHranaumm nekapcTBeHHble
(cenTomMupwnH)

VHrasiaumm nekapcTBeHHble
(cbypaupvH)

VHrasiaumm nekapcTBeHHble
(3ydomnnuH)

VHrasiaumm nekapcTBeHHble
(sBKasIMNTa HacTolika)

VHrasiaumm nekapcTBeHHble
(ambpoBUKC)

VHranisaumm nekapcTeeHHble (kanus
noava)

VHranaumm nekapcteeHHble (brosb
rpssy 1mn Ha 1 npouenypy)
WHranaumm ynsTpasByKoBble
(conynmyunn)

VHrasisaiumMm ynsTpasByKoBble
(nnpatepon)

VHranaumm ynsTpasByKoBble
(oexkcameTasoH)

WHrasaumm ynsTpasByKoBble (HaTpus
rmgpokap6oHar)

WHranaumm ynsTpasBykoBble (HaTpus

xnopuz)

VHranaumm ynsTpasByKoBble
(NyNbMOBEHT)

VHranaumm ynsTpasByKoBble
(cenToMupuH)

VHranaumm ynsTpasByKoBble
(cbypaupnvH)

VHranaumm ynsTpasByKoBble
(aydmnnuH)

VHranaumm ynsTpasByKoBble
(aBKa/IMNTa HacToliKa)

VHranaumm ynsTpasByKoBble
(ambpoBUKC)

VHranaumm ynstpasByKoBble (Kauins
noava)

WHranaumm ynbTpasBykoBble (buosnb
rpssb 20M1 Ha 1 npouenypy)
BanbHeoTepanusa

CyXOBOS,EI,yIJJHbIe paaoHoBbIE NN
YIJ1IEKNC/1blE€ BaHHbI

EavHnua
n3mepeHunst

3
npoueaypa

npoueaypa
npoueaypa
npoueaypa
npoueaypa
npoueaypa
npoueaypa
npoueaypa
npoueaypa
npoueaypa
npoueaypa
npoueaypa
npoueaypa
npoueaypa
npouesypa
npouesypa
npoueaypa
npouesypa
npoueaypa
npoueaypa
npoueaypa
npoueaypa
npoueaypa
npoueaypa
npoueaypa
npoueaypa

npoueaypa

npoueaypa

Tapud

6e3 HAC,

py6.

4

4.07

2.43

2.43

2.43

2.43

2.43

2.43

2.43

2.43

2.43

2.43

2.43

2.43

2.43

2.43

2.43

2.43

2.43

2.43

2.43

2.43

2.43

2.43

2.43

2.43

2.43

2.43

4.07

CTOoMMOCTb
pacxoaHbIxX
mMaTepuasnos,

py6.
5
1.27

1.36
2.05
2.20
1.25
1.25
2.05
1.59
1.26
151
1.22
143
1.28
1.22
201
8.94
10.38
0.96
0.74
8.94
2.08
0.77
1.78
0.62
2.72
1.20

0.62

0.80

Ob6buwas
CTOMMOCTb,
py6.

6
5.34

3.79
4.48
4.63
3.68
3.68
4.48
4.02
3.69
3.94
3.65
3.86
3.71
3.65
4.44
11.37
12.81
3.39
3.17
11.37
451
3.20
421
3.05
5.15
3.63

3.05

4.87



Ne HanmeHoBaHune nnaTHoM
n/n MEeOMUMHCKOI yCryru

1 2

7. TepmoneyeHue

7. 1 *  [apachmHoBble, 030KEPUTOBLIE
annankauunmn
7.11. * KpI/IOTepaI'II/IFI MeCTHaA

InaBHbI Gyxrantep

SKOHOMUCT

EanHnua
N3MepeHns

npouesypa

npoueaypa

Tapud
6e3 HAC,

py6.

4.07

3.04

P.H.TetepuHa

E.C.KapHuukas

CToMMOCTb
pacxofHbIX
mMaTepuasnos,

py6.
5

11.00

1.27

O6uwas
CTOMMOCTb,
pyo.

6

15.07

4.31



