УТВЕРЖДАЮ

Главный врач

Городская клиническая больница скорой медицинской помощи

А.В.Борисов

(подпись)

01.05.2023 г

Прейскурант (8 %) 3 1 на платные медицинские услуги

Физиотерапевтические процедуры

для граждан Республики Беларусь (в том числе застрахованных по договорам добровольного медицинского страхования); для иностранных граждан, постоянно проживающих в Республике Беларусь на основании вида на жительство

Nº ⊓/⊓	Наименование платной медицинской услуги	Единица измерения	Тариф без НДС,	Стоимость расходных	Общая стоимость,
	modridiniones yesyin		руб.	материалов, руб.	руб.
1	2	3	4	5	6
	Физиотерапевтические процедурь	ol .			
1.	Электролечение				
1. 1. *	Гальванизация общая, местная	процедура	2.43	1.27	3.70
1. 2. *	Электрофорез постоянным, импульсным токами	процедура	3.63	1.27	4.90
1. 2. 1. *	Электрофорез постоянным, импульсным токами (эуфиллин)	процедура	3.63	1.56	5.19
1. 2. 2. *	Электрофорез постоянным, импульсным токами (папаверина гидрохлорид)	процедура	3.63	2.26	5.89
1. 2. 3. *	Электрофорез постоянным, импульсными токами (кальция хлорид)	процедура	3.63	1.45	5.08
1. 2. 4. *	Электрофорез постоянным, импульсным токами (анальгин)	процедура	3.63	1.96	5.59
1. 2. 5. *	Электрофорез постоянным, импульсным токами (димедрол)	процедура	3.63	1.82	5.45
1. 2. 6. *	Электрофорез постоянным, импульсным токами (лидаза)	процедура	3.63		10.10
1. 2. 7. *	Электрофорез постоянным, импульсным токами (калия иодид)	процедура	3.63		5.05
1. 2. 8. *	Электрофорез постоянным, импульсным токами (новокаин)	процедура	3.63	1.80	5.43
1. 2. 9. *	Электрофорез постоянным, импульсным токами (магния сульфат)	процедура	3.63	1.64	5.27
1. 2.10. *	Электрофорез постоянным, импульсным токами (никотиновая кислота)	процедура	3.63	1.96	5.59
1. 2.11. *	Электрофорез постоянным, импульсным токами (ипигрикс)	процедура	3.63	1.27	4.90
1. 2.12. *	Электрофорез постоянным, импульсным токами (пентоксифиллин)	процедура	3.63		5.22
1. 2.13. *	Электрофорез постоянным, импульсным токами (димексид-ФТ)	процедура	3.63		5.52
1. 7. *	Электродиагностика	процедура	9.54	1.89	11.43

Nº	Наименование платной	Единица	Тариф	Стоимость	Общая
п/п	медицинской услуги	измерения	без НДС, руб.	расходных материалов, руб.	стоимость руб.
1	2	3	4	5	6
1. 8. *	Электростимуляция нервно- мышечных структур в области лица	процедура	6.67	1.27	7.94
1. 9. *	Элекростимуляция нервно- мышечных структур в области туловища, конечностей	процедура	4.07	1.27	5.34
1.10. *	Электросон, трансцеребральная электротерапия	процедура	6.10	1.27	7.37
1.11. *	Диадинамотерапия	процедура	4.07	1.27	5.34
1.12. *	Амплипульстерапия	процедура	4.07	1.27	5.34
⁻ 1.13. *	Интерференцтерапия	процедура	4.07	1.27	5.34
1.15. *	Флюктуоризация	процедура	3.08	1.89	4.97
1.16. *	Электротерапия импульсными токами низкой частоты	процедура	4.07	1.27	5.34
1.19. *	Дарсонвализация местная	процедура	4.07	1.89	5.96
1.21. *	Франклинизация общая	процедура	1.21	1.27	2.48
1.22. *	Франклинизация местная	процедура	2.43	1.27	3.70
1.24. *	Индуктотермия	процедура	3.63	1.27	4.90
1.25. *	Ультравысокочастотная терапия	процедура	2.43	1.27	3.70
1.26. *	Дециметроволновая терапия	процедура	2.43	1.27	3.70
1.27. *	Сантиметроволновая терапия	процедура	2.43	1.27	3.70
1.28. *	Микроволновая терапия полостная	процедура	2.43	1.27	3.70
1.29. *	Миллиметроволновая терапия	процедура	3.08	1.27	4.35
1.30. *	Магнитотерапия местная	процедура	2.43	1.27	3.70
1.32. *	Магнитотерапия общая, термомагнитотерапия общая	процедура	4.07	1.27	5.34
1.33. 1. *	Магнитофорез (эуфиллин)	процедура	4.07	1.56	5.63
1.33. 2. *	Магнитофорез (новокаин)	процедура	4.07	1.80	5.87
1.33. 3. *	Магнитофорез (анальгин)	процедура	4.07	1.96	6.03
1.33. 4. *	Магнитофорез (магния сульфат)	процедура	4.07	1.64	5.71
1.34. *	Магнитостимуляция	процедура	3.63	1.27	4.90
2.	Светолечение	.		·	
2. 1. *	Определение биодозы	процедура	2.43	1.27	3.70
2. 2. *	Ультрафиолетовое облучение общее	процедура	2.43	1.27	3.70
2. 4. *	Ультрафиолетовое облучение местное	процедура	2.43	1.27	3.70
2. 6. *	Видимое, инфракрасное облучение общее, местное	процедура	2.43	1.27	3.70
2. 7. *	Лазеротерапия, магнитолазеротерапия чрескожная	процедура	2.43	1.27	3.70
2. 9. *	Лазеропунктура	процедура	8.76	1.27	10.03
2.10. *	Надвенное лазерное облучение, магнитолазерное облучение	процедура	4.85	1.27	6.12
2.14. *	Внутривенное лазерное облучение крови	процедура	9.10	3.54	12.64
3.	Воздействие факторами механич	еской природь			
3. 1. *	Ультразвуковая терапия	процедура	4.07	1.35	5.42
3. 3. 1. *	Ультрафонофорез (гель медицинский Кришталин-Ультра)	процедура	4.07	1.33	5.40
3. 3. 2. *	Ультрафонофорез (гидрокортизон)	процедура	4.07	2.68	6.75
3. 3. 3. *	Ультрафонофорез (димексид-ФТ)	процедура	4.07	2.51	6.58

№ п/п	Наименование платной медицинской услуги	Единица измерения	Тариф без НДС, руб.	Стоимость расходных материалов,	Общая стоимость руб.
		_		руб.	
1	2	3	4	5	6
3. 6. *	Пневмокопрессионная терапия	процедура	4.07	1.27	5.34
4.	Ингаляционная терапия		0.10		
4. 4. 1. *	Ингаляции лекарственные (флуимуцил)	процедура	2.43	1.36	3.79
4. 4. 2. *	Ингаляции лекарственные (ипратерол)	процедура	2.43	2.05	4.48
4. 4. 3. *	Ингаляции лекарственные (дексаметазон)	процедура	2.43	2.20	4.63
4. 4. 4. *	Ингаляции лекарственные (натрия гидрокарбонат)	процедура	2.43	1.25	3.68
4. 4. 5. *	Ингаляции лекарственные (натрия хлорид)	процедура	2.43	1.25	3.68
4. 4. 6. *	Ингаляции лекарственные (пульмовент)	процедура	2.43	2.05	4.48
4. 4. 7. *	Ингаляции лекарственные (септомирин)	процедура	2.43	1.59	4.02
4. 4. 8. *	Ингаляции лекарственные (фурацилин)	процедура	2.43	1.26	3.69
4. 4. 9. *	Ингаляции лекарственные (эуфиллин)	процедура	2.43	1.51	3.94
4. 4.10. *	Ингаляции лекарственные (эвкалипта настойка)	процедура	2.43	1.22	3.65
4. 4.11. *	Ингаляции лекарственные (амбровикс)	процедура	2.43	1.43	3.86
4. 4.12. *	Ингаляции лекарственные (калия иодид)	процедура	2.43	1.28	3.71
4. 4.13*	Ингаляции лекарственные (Биоль грязи 1мл на 1 процедуру)	процедура	2.43	1.22	3.65
4. 5. 1. *	Ингаляции ультразвуковые (флуимуцил)	процедура	2.43	2.01	4.44
4. 5. 2. *	Ингаляции ультразвуковые (ипратерол)	процедура	2.43	8.94	11.37
4. 5. 3. *	Ингаляции ультразвуковые (дексаметазон)	процедура	2.43	10.38	12.81
4. 5. 4. *	Ингаляции ультразвуковые (натрия гидрокарбонат)	процедура	2.43	0.96	3.39
4. 5. 5. *	Ингаляции ультразвуковые (натрия хлорид)	процедура	2.43	0.74	3.17
4. 5. 6. *	Ингаляции ультразвуковые (пульмовент)	процедура	2.43	8.94	11.37
4. 5. 7. *	Ингаляции ультразвуковые (септомирин)	процедура	2.43	2.08	4.51
4. 5. 8. *	Ингаляции ультразвуковые (фурацилин)	процедура	2.43	0.77	3.20
4. 5. 9. *	Ингаляции ультразвуковые (эуфиллин)	процедура	2.43	1.78	4.21
4. 5.10, *	Ингаляции ультразвуковые (эвкалипта настойка)	процедура	2.43	0.62	3.05
4. 5.11. *	Ингаляции ультразвуковые (амбровикс)	процедура	2.43	2.72	5.15
4. 5.12. *	Ингаляции ультразвуковые (калия иодид)	процедура	2.43	1.20	3.63
4. 5.13*	Ингаляции ультразвуковые (Биоль грязь 20мл на 1 процедуру)	процедура	2.43	0.62	3.05
6.	Бальнеотерапия				
6. 5. *	Суховоздушные радоновые или углекислые ванны	процедура	4.07	0.80	4.87

Nº ⊓/⊓	Наименование платной медицинской услуги	Единица измерения	Тариф без НДС, руб.	Стоимость расходных материалов, руб.	Общая стоимость, руб.
1	2	3	4	5	6
7.	Термолечение			·	
7. 1. *	Парафиновые, озокеритовые аппликации	процедура	4.07	11.00	15.07
7.11. *	Криотерапия местная	процедура	3.04	1.27	4.31

Главный бухгалтер

Экономист

Р.Н.Тетерина

Е.С.Карницкая